<sup>1</sup>, <sup>a</sup> noon time] none time *III* 1567. <sup>b</sup> hath] had *III* 1563 G. <sup>c</sup> which offereth] who offereth 1623. <sup>d</sup> of all light] of light from 1567.

43 Vel si coeleste lumen, quod dicimus solem, contemplari velint, jam sentient quam non indigeat lucernis eorum Deus, qui ipse in usum hominis tam clarum, tam candidam, lucem dedit. Et tamen cum in tam parvo circulo, qui propter longinquitatem non amplius quam humani capitis videtur habere mensuram, tantum sit fulgoris, ut eum mortalium luminis acies non queat contueri, et si paulisper intenderis hebetatos oculos caligo ac tenebrae consequantur; quid tandem luminis, quid claritatis, apud ipsum Deum, penes quem nulla nox est, esse arbitremur? . . . Num igitur mentis suae compos putandus est, qui Autori et Datori luminis candelarum ac cerarum lumen offert pro mu-

neris? Aliud vero ille a nobis exigit lumen, et quidem non fumidum, sed (ut ait poeta [sc. *Lucret.* v, 282]) liquidum atque clarum, mentis scilicet . . . Illorum autem dii, quia terreni sunt, egent luminibus, ne in tenebris sint. Quorum cultores, quia coeleste nihil sapiunt, etiam religiones quibus deserviunt ad terram revocant. In ea enim lumine opus est, quia ratio ejus et natura tenebrosa est. Itaque diis non coelestem sensum, sed humanum potius attribuant: ideoque illis necessaria et grata credunt esse, quae nobis; quibus aut esurientibus opus est cibo, aut sitientibus potu, aut veste argentibus, aut, cum sol decesserit, lumine, ut videre possimus. *Lactant. Divin. Institut.* vi, 2.

lest they remain in darkness. Whose worshippers, because they understand no heavenly thing, do draw the religion<sup>e</sup> which they use down to the earth; in the which, being dark of nature, is need of light. Wherefore they give to their gods no heavenly, 5 but the earthly understanding of mortal men. And therefore they believe those things to be necessary and pleasant unto them which are so to us; who have need either of meat when we be hungry, or drink when we be thirsty, or clothing when we be acold, or, when the sun is set, candle light, that we may see.”

10 Thus far Lactantius, and much more, too long here to write, of candle lighting in temples before images and idols for religion: whereby appeareth both the foolishness thereof, and also that in opinion and act we do agree altogether in our candle religion with the Gentiles idolaters.

15 What meaneth it, that they, after the example of the Gentiles idolaters, burn incense, offer up gold to images, hang up crutches, chains, and ships, legs, arms, and whole men and women of wax before images, as though by them or Saints (as they say) they were delivered from lameness, sickness, captivity, or 20 shipwrack? Is not this *Colere imagines, to worship images*, so earnestly forbidden in God's word? If they deny it, let them read the eleventh chapter of Daniel the Prophet; who saith of Antichrist, *He shall worship god whom his fathers knew not with gold, silver, and with precious stone, and other things of pleasure:* [Dan. xi. 38.]